

## Bekjendtgjørelse

om

 Nr. 3.  
16de  
Januar.

Jnsbendelse af Andragender om Deltagelse i det fuldstændige Kursus til begavede Seminaristers videre Udbannelse og i Feriekursus for Lærere samt om Understøttelse til Anskaffelse af Læremidler.

Saafrømt der ved Finantsloven for næste Finantsaar ligesom hidtil bevilges de fornødne Midler til det af Ministeriet indrettede fuldstændige Kursus til begavede Seminaristers videre Udbannelse, navnlig i Naturvidenskaberne, Mathematik, Tegning og Engelsk, vil der til førstkommende 20de August være at besætte nogle Pladser paa bemeldte Kursus, der er beregnet paa et Tidrum af 2½ Aar, og hvis Deltagere, forsaavidt de ved Attester fra paalidelige Mænd godtgjøre at være trængende dertil, kunne forvente at erholde en Understøttelse af 20 Rd. 80 ø. maanedlig foruden fri Undervisning og Hjælp til Bøgers og Undervisningsapparaters Anskaffelse. Ligeledes agter Ministeriet, i Forventning af den dertil fornødne Bevilling ved næste Aars Finantslov, i indeværende Aar som sædvanligt her i Staden at indrette kortere Kursus i forskjellige Lærefag for Seminarister, Skolelærere og Folkehøjskolelærere, til hvilke Kursus for Skolelærere de Kjøbstadlærere, der maa undervise i Fag, hvori de ikke have nydt Undervisning, forinden de underkastede sig Skolelærerexamen, samt saadanne Landsbylærere, der ville gjøre deres Kundskaber frugtbringende ogsaa udenfor Skolen, fortrinnsvis ville komme i Betragtning. Disse Kursus ville blive holdte i de offentlige Almueskølers Sommerferie med Undtagelse af Kursuset i Kemi, der antages at ville blive henlagt enten til Tidrummet fra 1ste Mai til noget ind i Juli Maaned eller til Tiden fra Midten af August til Udgangen af Oktober Maaned, og ville Deltagerne i de ommeldte Kursus foruden fri Undervisning kunne erholde Hjælp til Udgifterne ved deres Rejse i denne Anledning samt en Understøttelse af 1 Rd. for hver Dag, de opholde sig her i Staden.

Ansøgninger om Udgang til de omhandlede Kursus blive at indgive til Ministeriet inden 1ste Marts næstkommende, og vil det i Ansøgninger om det paatænkte Kursus i Kemi være at opgive, om Paagjældende kunne møde her i begge de ovennævnte Tidrum, efter som det senere bestemmes.

Ministeriet ønsker ligeledes inden 1ste Marts at erholde Andragender om Understøttelse af den Sum, der for Finantsaaret 1874—75 ventes bevilget til Skølers og Læreres Forsyning med Læremidler.

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet, den 16de Januar 1874.

C. Hall.

---

Bruun.